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Taśma przebiercza

Przedmiotem wynalazku jest podwójna zespolona
taśma przebiercza służąca do ręcznego wzbogaca¬
nia kopalin użytecznych.

Dotychczas w procesie wzbogacania kopalin sto¬
sowane są w kopalniach pojedyncze taśmy prze-
biercze, przy czym załoga obsługująca taśmę usuwa
ręcznie odpady, przenosząc je do ustawionych przy
taśmie skrzynek — zsuwni. Wzbogacanie kopalin
za pomocą pojedynczych taśm przebierczych ma
tą wadę, że jest bardzo pracochłonne i ogranicza
ilość stanowisk roboczych. Ponadto w razie uszko¬
dzenia taśmy, zostaje przerwany proces wzbogaca¬
nia węgla.

Celem wynalazku jest wyeliminowanie powyż¬
szych wad. Cel ten został osiągnięty przez zastoso¬
wanie podwójnej zespolonej taśmy przebierczaj
składającej się z dwóch przenośników, pomiędzy
którymi umieszczona jest zsuwnia. Proces ręcznego
wzbogacania kopalin przy użyciu podwójnej taśmy
przeblierczej według wynalazku odbywa się w ten
sposób, że odpady znajdujące się w kopalinie są
spychane ręcznie z taśmy do zsuwni znajdującej
się pomiędzy dwoma przenośnikami. Wzbogacona
kopalina pozostająca na taśmach przekazywana
jest do dalszego transportu.

Taśma przebiercza według wynalazku przedsta¬
wiona jest w przykładach wykonania na rysunku,
na którym fig. 1 przedstawia jego widok z boku,
fig. 2 — rzut poziomy a fig. 3 — przekrój poprzecz¬
ny z fig. 1 wzdłuż linii A-A.
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Taśma przebiercza składa się z dwóch typowych
przenośników taśmowych 1, 2, które ustawione są
równolegle względem siebie na dwóch niezależnych
konstrukcjach nośnych, wzdłuż kierunku przesuwa¬
nia taśm.

Taśmy przenośników 1, 2 napędzane są niezależ¬
nymi układami napędowymi, za pomocą których
można regulować szybkość ich przesuwu.

Między przenośnikami taśmowymi 1, 2 umiesz¬
czone są zsuwnie 3^ do których usuwa się odpady
z kopalin transportowanych przenośnikami.

Zastosowanie taśmy przebierczej według wyna¬
lazku eliminuje konieczność dźwigania odpadów i
przenoszenia ich do skrzynek '— zsuwni. W razie
uszkodzenia jednego z przenośników można prze¬
rzucić kopaliny na drugi przenośnik i wykorzystać
załogę do jego obsługi odpowiednio zwiększając
przy tym szybkość przesuwu taśmy przenośnika.

Uszkodzenie więc jednego przenośnika nie spo¬
woduje tu przerwy w procesie technologicznym
wzbogacania kopalin.

Zastrzeżenie patentowe

Taśma przebiercza do ręcznego wzbogacania ko¬
palin z dwoma przenośnikami taśmowymi ustawio¬
nymi równolegle względem siebie, wzdłuż kierunku
przesuwania taśm, znamienna tym, że wyposażona
jest w zsuwnie (3) umieszczone między przenośni¬
kami taśmowymi (1) i (2) ,w celu usuwania do
zsuwni odpadów kopalin.

52018



KI. 1 a, 31 52018 MKP B 03 b

Fłę. Z

Ftq.3

A-A

„Prasa" Wr. Zara. 6739/66. Nakład 220 egz.


	PL52018B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


